(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部关于加强暑期应急管理工作的紧急通知

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅(局、委),部属各单
位，部内各司局:

2021年暑期已至，强降雨、台风等极端天气和洪涝灾害等多发频发，
交通运输防御工作形势异常严峻。为进一步加强暑期交通运输应急管理工
作，强化值班值守，提升突发事件应急处置和抢险救灾能力，确保交通运
输行业安全稳定，现就有关事项通知如下:

一、提高政治站位
各单位要充分认识做好当前交通运输应急管理工作的极端重要性，坚

决贯彻落实习近平总书记关于应急管理、防汛救灾工作的重要指示精神，
认真落实李克强总理等中央领导同志批示要求，坚持人民至上、生命至
上，坚持底线思维，坚守生命安全红线，讲政治、顾大局、负责任，切实
加强暑期交通运输应急管理各项工作，强化应急准备，妥善做好突发事件
应急处置和抢险救灾工作，守护好人民群众的生命财产安全，为暑期交通
运输行业安全稳定提供快速高效、安全可靠的应急保障。

二、强化防汛防台风措施落实
各单位要认真贯彻落实《交通运输部关于贯彻落实国务院抗洪抢险救

灾和防汛工作视频会议精神 进一步做好抗洪抢险救灾和防汛防台风工作的
通知》(交应急明电〔2021〕172号)要求，切实加强组织领导，强化责任
落实，确保防汛防台风指挥体系高效运转，确保各项任务措施分解落实到
基层、到岗位、到人员，确保组织部署到位、督促检查到位、责任落实到

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_6321

http://www.mot.gov.cn/